MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS ÁGUAS LINDASCÂMPUS ÁGUAS LINDAS

MEMORANDO-CIRCULAR 5/2024 - LIN-DAA/CP-AGUASLI/IFG

Águas Lindas de Goiás, 09 de abril de 2024.

À comunidade acadêmica do Câmpus Águas Lindas do Instituto Federal de Goiás

Assunto: Informe sobre a suspensão do programa de Monitoria durante o período de greve

Como é de conhecimento de toda a comunidade acadêmica, os servidores técnico-administrativos (TAEs) estão
em greve desde o dia 13 de março de 2024 e os docentes aprovaram a adesão à greve nacional da Rede Federal
de Educação Profissional, Científica e Tecnológica, a partir do dia 15 de abril de 2024.

Diante desse cenário, a Direção-Geral do Câmpus juntamente com a Chefia de Departamento de Áreas
Acadêmicas do câmpus Águas Lindas de Goiás decidiram suspender o cronograma do programa de
Monitoria, previsto no Edital 04/2024/Câmpus Águas Lindas de Goiás/IFG, de 26 de março de 2024 (Processo
Seletivo para Admissão de Monitores Bolsistas), durante o período que perdurar o movimento de greve.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
MARCOS FRIZZARINI

Chefe de Departamento de Áreas Acadêmicas do Câmpus Águas Lindas
Portaria nº 3.134/2023.

(assinado eletronicamente)
TIAGO GOMES DE ARAÚJO

Diretor-Geral do Câmpus Águas Lindas de Goiás

Portaria n° 1693/2021.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Tiago Gomes de AraujoTiago Gomes de Araujo, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - CP-AGUASLIDIRETOR(A) GERAL - CD2 - CP-AGUASLI, em 09/04/2024 14:52:55.
Marcos FrizzariniMarcos Frizzarini, CHEFE - CD4 - LIN-DAACHEFE - CD4 - LIN-DAA, em 09/04/2024 14:37:56.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 09/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

526243
d5211e639d

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de GoiásInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua 21, Área Especial 4, None, Jardim Querência, ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS / GO, CEP 72910-733

(61) 3799-7633 (ramal: 7633)

	Documento assinado eletronicamente por: